选型手册
AMQ5双电源自动切换开关系列
SHANGHAI AOERMAN ELECTRIC CO.,LTD.
代理商：
SHANGHAI AOERMAN ELECTRIC CO.,LTD.
地址ADD：
销售总部：上海市共和新路1148号-402
电话TEL：021-66543009  66540298

控制器说明……………………………………………………………………………… 0
保修期与售后服务……………………………………………………………………………11
订货须知………………………………………………………………………………………11
适用范围………………………………………………………………………………………01
正常工作条件…………………………………………………………………………………01
产品特点
快速选用表……………………………………………………………………………………02
…… 9
目录
符合标准
本开关符合：IEC60947-6-1  GB/T 14048.11；
    AM  Q  5 -□ / □ □
型号及含义
    AMQ5系列双电源自动切换开关(ATSE)，是集开关与逻辑控制于一体，真正实现机电一体化的新
型自动切换开关。它适用于额定绝缘电压690V、额定频率50Hz、额定电压至400V、额定电流
16A-3200A的工企业配电设备中；用作供电系统的常用电源与备用电源的自动切换或两台负载设备
的自动切换及安全隔离等；广泛用于医院、商场、银行、高层建筑、煤矿、电信、铁矿、高速公路、
机场、工业流水线及军事设施等不允许电源断电的重要场合。
    开关由控制线路板发出各种逻辑命令管理电机，由电机转动经齿轮箱减速后带动弹簧蓄能、瞬
时释放的操作机构，从而快速地接通与分断电路或进行电路转换，通过明显可见状态实现安全隔离。
    开关可实现电网-电网、电网-发电机、消防、远程分断、控制、紧急手动等操作；并具有电气
机械互锁，发电机等功能。造型优美，新颖简洁，体积小，功能全，是同类产品的最佳选择。
概述
3：3极
4：4极
额定电流
壳架电流
设计序号
双电源自动切换开关
企业特征代号
(PC级)双电源自动切换开关AMQ5
□ □□ □
注：
I: 一体式切换装置
R:自投自复
S:自投不自复
X:消防 Y:远程分断 W:无源触点
XF：消防反馈信号
A u t o m a t i c T r a n s f e r S w i t c h
IF:分体式外置液晶控制器
A:电网-电网
B:电网-发电机
C:末端型
E:终端型
IF型: 16-800A;额定电流
    随着社会的发展，人们对供电可靠性要求也越来越高。很多场合用两路电源来保证供电的
可靠性，这就需要一种产品在两路电源之间进行可靠切换；本公司生产的AMQ5双电源自动切换
开关就是为了满足这一种要求开发而设计。
适用范围
周围空气温度上限值不超过+40℃，下限值不超过-5℃，24h的平均值不超过+35℃。
安装地点的海拔高度不超过2000m。
大气的相对温度在周围空气温度为+40℃时不超过50%，在较低的温度下，可以有较高的
湿度； 最湿月的月平均最低温度为+25℃时，平均最大相对湿度为90%，并考虑到因湿度
变化发生在产品表面的凝露。
污染等级为Ⅲ级。
运行地点无强烈振动和冲击，无腐蚀金属和破坏绝缘的有害气体，无严重尘埃，无导电
微粒和爆炸危险物质，无强电磁场干扰。
正常工作条件
(PC级)双电源自动切换开关AMQ5
A u t o m a t i c T r a n s f e r S w i t c h
产品特点
具有可靠安全的互锁功能。